DIÁRIO OFICIAL Nº 33374  11Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2017

Portaria nº 1085 de 11 de maio de 2017, AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias servidor BRENDA MONTEIRO BATALHA, nº 5185566602,
COORDENADOR FAZENDARIO, RECURSOS MATERIAIS, objetivo
de acompanhar visita técnica da fi scaltec- balança, no período
de 16.05.2017 a 18.05.2017, no trecho Belém Marabá Belém.
Portaria nº 1091 de 11 de maio de 2017, AUTORIZAR 1/2 diárias
servidor STELIO OLIVEIRA DE MORAES REGO, nº 0505265302,
TECNICO, COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRA-
TÉGICOS, objetivo de realização de treinamento do sistema de
gerenciamento do atendimento-sga, no período de 17.05.2017 a
17.05.2017, no trecho Belém-Castanhal-Belém.
Portaria nº de 1092 de 25 de abril de 2017, ALTERAR porta-
ria nº888 de 25/04/2017, DOE 33364 DE 02/05/2017, pagamen-
to de 6 e 1/2 diárias servidor LUIS ADELSON RODRIGUES SENA,
nº 0512107801, MARINHEIRO FLUV.DE CONVES, MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir a embarcação com a equipe
de fi scalização da operação Sefa/Policia Civil/Semas, no período
de 24.04.2017 a 30.04.2017, para 25/04/2017 a 30/04/2017, o
servidor devolveu 1 diaria no trecho Belém/ Barcarena/ Abaete-
tuba /Moju/ Igarapé Miri/ Muaná/ Ponta De Pedras/Belém.
ERRATA DA PORTARIA Nº1049 de 08 de maio de 2017, DOE
33371 de 11/05/2017, onde se lê 1 ½ leia-se 2 ½ e o período de
08/05/2017 a 12/05/2017, leia-se período de 08/09/10/11/12,
contado-se meia diária para cada dia .

Protocolo: 177902

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL                 : VIEIRA & SOUZA DE CARVALHO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.236.396-3
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820000664-8
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000398-4
RAZÃO SOCIAL                 : INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS DO NORTE LTDA. - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.443.975-4
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001444-6
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000424-7
RAZÃO SOCIAL                 : JCG COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.466.338-7
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001474-8
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000428-0
RAZÃO SOCIAL                 : E DA SILVA GODINHO ATACADO
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.462.062-9
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001464-0
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000382-8
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000383-6
RAZÃO SOCIAL                 : PEMATEC TRIANGEL DO BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.228.318-8
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820000615-0
A.I.N.F. Nº                          : 042017510000387-9
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação de Ordem de Serviço
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das fi rmas
abaixo relacionadas, que foram prorrogadas por mais 60 dias
as ORDENS DE SERVIÇO, através dos respectivos termos
de prorrogação, fi cando as contribuintes NOTIFICADAS na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL                 : VIEIRA & SOUZA DE CARVALHO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.236.396-3
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820000664-8
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000165-0
RAZÃO SOCIAL                 : INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS DO NORTE LTDA. - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.443.975-4
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001444-6
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000167-6
RAZÃO SOCIAL                 : JCG COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.466.338-7
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001474-8
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000178-1

RAZÃO SOCIAL                 : E DA SILVA GODINHO ATACADO
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.462.062-9
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820001464-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000175-7
RAZÃO SOCIAL                 : PEMATEC TRIANGEL DO BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.228.318-8
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820000615-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000155-2
RAZÃO SOCIAL                 : F R L MARREIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL         : 15.233.873-0
ORDEM DE SERVIÇO            : 042016820000644-3
TERMO DE PRORROGAÇÃO   : 042017920000147-1
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 177792

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012015510005234-3; 012015510007383-9; 012015510008180-7.
Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO do
crédito tributário no Auto de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo
relacionado, com fundamento no artigo 28, § 3º da Lei Estadual
nº 6.182/98, para declará-lo NULO, deixando de recorrer ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, nos termos do
artigo 30, I, do mesmo diploma legal e com fundamento nos
artigos 13 e 24.
042015510000155-3.
Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER que houve REVISÃO DE OFÍCIO
do crédito tributário no Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
abaixo relacionado, com fundamento no artigo 28, § 3º da Lei
Estadual nº 6.182/98, para declará-lo IMPROCEDENTE, deixando
de recorrer ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários,
nos termos do artigo 30, I, do mesmo diploma legal e com
fundamento nos artigos 13, 24 e 27.
102008510001156-0.
Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte DICINA INDUSTRIA
E COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE TABACOS LTDA-
ME I.E nº 15.457.878-9, que a análise do processo de Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 092016510001685-8 concluiu
pelo indeferimento da impugnação, sem apreciação do mérito,
em razão do disposto no artigo 26, II, da Lei Estadual nº
6.182/98.
Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados NULOS, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo
da Lei nº 6.182/98.
012015510007917-9; 092015510001618-4.
Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância.
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte TRATOMAQ
TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, que cada Auto
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionado foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
352015510006577-4 15.165.256-2
352015510006576-6             15.165.256-2

Belém (PA), 15 de maio de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 177695

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público que foram retirados de pauta os
recursos, com julgamento previsto como segue:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 17/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12021, AINF n.
642013510000434-1, contribuinte WORLEYPARSONS
ENGENHARIA LTDA., Insc. Estadual n. 15386778-7.
Em 17/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12063, AINF n.
532013510000357-8, contribuinte AGRAMOTO COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA, Insc. Estadual n. 15325996-5.
Em 17/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12175, AINF n.
012014510011377-9, contribuinte CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA, Insc. Estadual n. 15395967-3.
Em 24/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12019, AINF n.
472013510000066-0, contribuinte MAGALHAES COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, Insc. Estadual n.
15257069-1.
Em 24/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12405, AINF n.
012013510002078-1, contribuinte S. R. TECIDOS EIRELI -
EPP, Insc. Estadual n. 15205726-9, advogado: IVAN MORAES
FURTADO JUNIOR, OAB/PA-13953.
Em 24/05/2017, às 11:00h, recurso n. 12407, AINF n.
012013510002079-0, contribuinte S. R. TECIDOS EIRELI -
EPP, Insc. Estadual n. 15205726-9, advogado: IVAN MORAES
FURTADO JUNIOR, OAB/PA-13953.

Protocolo: 177828
PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000527 de 15/05/2017 - Proc n.º
002017730009788/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Elson Bernardo da Luz – CPF: 302.031.982-04
Marca: RENAULT/LOGAN EXP 16 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000529 de 15/05/2017 - Proc n.º
002017730009690/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Claudio Cabanillas Sanchez – CPF: 243.526.162-49
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000531 de 15/05/2017 - Proc n.º
002017730001930/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Fabio Alexandre da Rocha Ribeiro – CPF:
617.340.042-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 18A ELI TE, ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704002676, de 15/05/2017 - Proc n.º
42017730004013/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Candido de Araujo – CPF: 339.259.682-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W1DP033364
Portaria n.º201704002678, de 15/05/2017 - Proc n.º
42017730004088/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldir dos Santos Costa – CPF: 244.554.822-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LD5873066
Portaria n.º201704002680, de 15/05/2017 - Proc n.º
42017730003726/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01